Российская Федерация
Республика Хакасия
Администрация сельского поселения
Нижнесирсклого сельсовета
Таштыпского муниципального района
Республики Хакасия

                                                                Постановление

26.05.2025                                             с. Нижние Сиры                                              № 25

Об утверждении перечня объектов,
в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений
(автомобильные дороги общего пользования)
находящихся в собственности  администрации
[bookmark: _GoBack]Нижнесирского сельсовета на 2025-2026 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава  сельского поселения Нижнесирского сельсовета Таштыпского муниципального района   от 05.01.2006г №14,  сельское поселение администрации Нижнесирского   сельсовета постановляет:
1. Утвердить Перечень объектов, в отношении которых планируется заключение концессионных соглашений на 2025-2026 годы согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального опубликования на официальном Интернет – сайте «Ассоциации Совета  Муниципальных образований Республики Хакасия» и разместить на официальном сайте  администрации Нижнесирского сельсовета.
          3.Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Нижнесирского сельсовета                                                     О.В.Петрунова

Приложение №1
к постановлению администрации
Нижнесирского сельсовета
от 26.05.2025г №25

	объектов в отношении которых планируется  заключение концессионных соглашений

	(автомобильные  дороги общего пользования местного значения  и объекты водоснабжения)

	находящихся в собственности Администрации Нижнесирского сельсовета на 2025 -2026 год

	наименование недвижимого имущества
	Адрес (местоположение) недвижимого имущества
	Кадастровые номер муниципального недвижимого имущества
	Площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества
	Сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе)
	сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества
	дата возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	реквизиты документов-оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество
	сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества
	Сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества , огранечениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Иные объекты

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры, ул.Советская
	-
	Протяженность: 0,3 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры, ул.Новая
	-
	Протяженность: 0,5 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры, ул.Ленина
	-
	Протяженность: 0,5 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры, ул.Набережная
	-
	Протяженность: 1,1 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры, пер. Садовый
	-
	Протяженность: 0,4 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Верхние Сиры, ул. Октябрьская
	-
	Протяженность: 0,4 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (грунтовая)
	Республика Хакасия, с. Верхние Сиры, ул. Юбилейная
	-
	Протяженность: 0,4 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (грунтовая)
	Республика Хакасия, с. Верхние Сиры, ул. Полевая
	-
	Протяженность: 0,5 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (грунтовая)
	Республика Хакасия, с. Верхние Сиры, пер. Речной
	-
	Протяженность: 0,5 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, с. Верхние Сиры, ул. Сибирская
	-
	Протяженность: 1,2  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	Асфальтная, дорога
	Республика Хакасия, д. Нижний Курлугаш, ул. Мира
	-
	Протяженность: 1,5  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, д. Нижний Курлугаш, ул. Щетинкина
	-
	Протяженность: 1,2  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (грунтовая)
	Республика Хакасия, д. Нижний Курлугаш, ул. Школьная
	-
	Протяженность: 1,2  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, д. Нижний Курлугаш, ул. Березовая
	-
	Протяженность: 0,8  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (гравийная)
	Республика Хакасия, д. Верхний Курлугаш, ул. Садовая
	-
	Протяженность: 2,5 км, ширина 7 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога (грунтовая)
	Республика Хакасия, д.Большой Бор , ул. Таежная
	-
	Протяженность: 3  км, ширина 7 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога на кладбище (грунтовая)
	Республика Хакасия, с. Нижние Сиры
	-
	Протяженность: 3  км, ширина 5 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога на кладбище (грунтовая)
	Республика Хакасия, д. Верхние Сиры
	-
	Протяженность: 1,5  кмширина 5 м.
	-
	-
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Закон РХ от 03.05.2006г. №19-ЗРХ.  Акт приема- передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	дорога на кладбище (грунтовая)
	Республика Хакасия, д. Нижний Курлугаш
	-
	Протяженность: 1,0  кмширина 5 м.
	-
	-
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Постановление Главы МО Нижнесирский сельсовет от 31.05.2006г. №227 Акт приема передачи от 31.05.2006г.
	Администрация Нижнесирского сельсовета
	нет

	Итого:

	Глава Нижнесирского сельсовта                                                                                                                                          О.В. Петрунова